Il en aura la jouissance par la prise de possession réelle et effective à compter 
du même jour, le bien étant vendu libre de toute location, habitation ou occupation et 
encombrements quelconques. 

PRIX 

La vente, si elle se réalise, aura lieu moyennant le prix principal de CENT 
QUATRE-VINGT MILLE EUROS (180 000,00 EUR). 

Ce prix s'applique : 

• aux MEUBLES à concurrence de : QUATRE MILLE QUATRE CENT 
QUARANTE EUROS (4 440,00 EUR), 

• au BIEN à concurrence de : CENT SOIXANTE-QUINZE MILLE CINQ CENT 
SOIXANTE EUROS (175 560,00 EUR). 

CONSEQUENCES DE LA VENTILATION DU PRIX 

Le présent acte portant tant sur un bien immobilier que sur divers éléments 
mobiliers, ces derniers ont été listés et valorisés, article par article, de manière que le 
prix soit ventilé entre le bien immobilier et les biens mobiliers et que les droits

[...]

Les travaux que l'ACQUEREUR s'engage à effectuer et qui se trouvent inclus 
dans le financement de l'acquisition ci-dessous sont les suivants : travaux de 
rénovation. 

FINANCEMENT DE L’ACQUISITION 

Le financement de l’acquisition, compte tenu de ce qui précède, s’établit 
comme suit : 
Prix de vente : 
 CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS 

180 000,00 EUR 

Il y a lieu d'ajouter les sommes suivantes : 
- les travaux à effectuer évalués à 
VINGT-CINQ MILLE TROIS CENT QUATRE-VINGT-ONZE 
EUROS 

25 391,00 EUR 

- la provision sur frais de l'acte de vente : 
 QUINZE MILLE SIX CENT NEUF EUROS. 

15 609,00 EUR 

- les honoraires ou émoluments de négociation s’il y a lieu : 
 NEUF MILLE EUROS. 

9 000,00 EUR 

- la provision sur frais du prêt envisagé : 
MEMOIRE 

MEMOIRE 

A ce sujet il est indiqué que le montant de ces derniers frais 
ne pourra être déterminé qu'en fonction du régime du prêt et 
des garanties demandées par l'Etablissement Prêteur. 

Le total s'établit à la somme de : 
 DEUX CENT TRENTE MILLE EUROS 

230 000,00 EUR 

REALISATION DU FINANCEMENT 

L’ACQUEREUR déclare avoir l'intention de réaliser le financement de la 
somme ci-dessus indiquée de la manière suivante : 
- au moyen d’un prêt bancaire à concurrence de : 
 CENT SOIXANTE-DIX MILLE EUROS 

170 000,00 EUR 

- au moyen de ses fonds personnels pour :  

SOIXANTE MILLE EUROS 60 000,00 EUR 

TOTAL EGAL au montant à financer : 
 DEUX CENT TRENTE MILLE EUROS  

230 000,00 EUR 

L’ACQUEREUR reconnait avoir été informé que les frais d’acte ci-exposés, le 

sont à titre indicatif et ne présentent pas un caractère contractuel. 
Les frais définitifs ne pourront être arrêtés qu’après établissement de l’acte 

puis enregistrement et publication auprès du service de publicité foncière compétent

[...]

• avoir conclu sous diverses conditions suspensives non encore accomplies 
une promesse de vente reçue par Me Martin BEUZELIN, notaire à 
ROUZIERS DE TOURAINE, en date du 21 mars 2025 dont une copie a été 
remise au VENDEUR ce jour, 

• que le prix de vente s’élève à la somme de quatre-vingt-trois mille euros 
(83 000,00 eur) payable comptant, 

• avoir la libre disposition de ce prix dès la réalisation de cette vente, sous 
réserve de s’acquitter du ou des prêts pouvant exister le cas échéant sur le 
bien et dont le montant exigible est en toute hypothèse inférieur à ce prix,

[...]

L’ACQUEREUR déclare avoir l'intention de recourir pour le paiement du prix 

de cette acquisition, à un ou plusieurs prêts rentrant dans le champ d'application de 
l’article L 313-40 du Code de la consommation, et répondant aux caractéristiques 
suivantes : 

• Montant maximal de la somme empruntée : CENT SOIXANTE-DIX MILLE 
EUROS (170 000,00 EUR). 

• Durée maximale de remboursement : 20 ans. 

• Durée minimale de remboursement : 20 ans. 

• Taux nominal d'intérêt maximal : 3,50 % l’an (hors assurances). 
En conséquence, le compromis est soumis en faveur de l’ACQUEREUR et 

dans son intérêt exclusif, à la condition suspensive de l'obtention d’un crédit aux